
Mateřská škola Rohenice, Rohenice 43, 517 71 České Meziříčí 
zastoupená ředitelkou Blankou Eisenreichovou 

 

Kritéria přijímacího řízení do mateřské školy 
 

pro školní rok 2025/2026 
 

Ředitelka mateřské školy posoudí všechny přihlášky a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte ve 
správním řízení podle následujícího klíče a pořadí důležitosti kritérií sestupně. 
 
 
Děti budou přijímány v následujícím pořadí: 
 

1) Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – tzn. děti, které do 31. 8. 2025  
dosáhnou nejméně pátého roku věku, přednostně s trvalým pobytem v obci Rohenice 
a ve spádových obcích Králova Lhota a Jílovice. 

        
      2)   Děti, které mají trvalý pobyt v obci Rohenice a ve spádových obcích Králova Lhota a  
            Jílovice podle věku od nejstaršího po nejmladší. 
 
      3)   Děti, které mají sourozence již docházejícího do MŠ Rohenice nebo děti zaměstnanců 

      MŠ Rohenice podle věku od nejstaršího po nejmladší. 
 

      4)  Děti, které mají trvalý pobyt mimo obec Rohenice podle věku od nejstaršího po  
           nejmladší. 
 

Děti splňující uvedená kritéria se přednostně přijímají až do výše povoleného počtu dětí 
uvedeného ve školském rejstříku. 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (kromě dětí jen rok před zahájením povinné školní docházky). 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a dětí 
mladších tří let, se počet přijatých dětí bude snižovat.  
 

 

V Rohenicích dne 2. 4. 2025       Blanka Eisenreichová 
            ředitelka MŠ Rohenice 


